
i boc.cantabria.esPág. 14867

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 88

1/6

C
V

E-
20

23
-4

12
2

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-4122	 Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes 
que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el 
procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional 
Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Orden PRE/95/2022, de 16 de septiembre ("Boletín Oficial de Cantabria" extraordinario 
número 38, de 20 de septiembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante 
el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Empleado de Servicios 
perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Resolución de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de 12 de 
abril de 2023 (Boletín Oficial de Cantabria número 73, de 17 de abril de 2023), a la vista de la 
propuesta formulada por el Tribunal Calificador designado para el proceso selectivo, se hace pú-
blica la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de ma-
yor a menor puntuación total obtenida y se ofertan a los aspirantes los puestos de trabajo para 
la adjudicación de destinos, abriéndose el plazo para la presentación de los documentos acredi-
tativos del cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Finalizado el plazo para la presentación de documentación, ha resultado la renuncia por uno (1) 
de los aspirantes, por lo que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 61.8 del R.D.L. 5/2015, 
de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Em-
pleado Público y en el punto 5 de la base decimoséptima de la Orden PRE/19/2010, de 2 de julio, 
por la que se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para el ingreso en la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, procede retirar de la relación de aprobados 
a dicho aspirante, y a la vista de la propuesta del Tribunal Calificador comprensiva de la puntuación 
total obtenida en el proceso selectivo por todos los aspirantes, incluir en la misma a aquel que siga 
inmediatamente a los incluidos en el Anexo I de la Resolución de 12 de abril de 2023.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes y comprobado el cumplimiento de los requisi-
tos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la 
Función Pública, por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar los puestos de trabajo de la categoría profesional Empleado de Ser-
vicios a los aspirantes que ha superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relación que 
figura como Anexo I a la presente Resolución.

SEGUNDO.- Con carácter previo a la incorporación al puesto, los interesados deberán per-
sonarse en la Dirección General de Función Pública a efectos de formalizar el contrato de tra-
bajo, adquiriendo la condición de personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los térmi-
nos previstos en el artículo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO.- El plazo de toma de posesión del puesto adjudicado será de tres días hábiles, 
que empezará a contar a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución.



i boc.cantabria.esPág. 14868

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 88

2/6

C
V

E-
20

23
-4

12
2

CUARTO.- Modificar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, publi-
cada en el B.O.C. número 73, de 17 de abril, incorporando a la misma al aspirante que figura 
en el Anexo II a esta Resolución.

QUINTO.- Otorgar al aspirante incluido en el Anexo II un plazo de diez días naturales para 
presentar la documentación requerida en el punto tercero de la Resolución de 12 de abril (BOC 
número 73, de 17 de abril) y solicitar el puesto ofertado recogido en el Anexo III.

SEXTO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participación en el pro-
ceso selectivo convocado mediante Orden PRE/95/2022, de 16 de septiembre ("Boletín Oficial 
de Cantabria" extraordinario número 38, de 20 de septiembre) a la aspirante incluida en el 
Anexo IV a esta Resolución.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de la publicación y, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el mismo órgano que dictó la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico 
del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Bole-
tín Oficial de Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria  
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 28 de abril de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 14869

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 88

3/6

C
V

E-
20

23
-4

12
2

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO I 

CONVOCATORIA Orden PRE/95/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 38, de 20 de septiembre). 

GRUPO  3 

TURNO Excepcional de concurso 

CATEGORÍA PROFESIONAL EMPLEADO DE SERVICIOS 
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
Código 

Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 
Denominación Grupo Nivel 

Total 
Complementos Localidad 

***2986** RINCÓN JIMÉNEZ, MARÍA EUGENIA 07 17 4518 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6641,40 SANTANDER 

***4147** BEDIA NAVARRO, MARÍA ASUNCIÓN 07 17 4511 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6641,40 SANTANDER 

***2287** BLANCO GARCÍA, MARÍA 07 17 4604 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6641,40 LAREDO 

***2319** LAZCANO ROMAÑA, MARÍA DEL CARMEN 07 17 3415 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6641,40 LAREDO 

***4161** MARTÍN GONZALO, MARÍA DEL MAR 09 6044 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(ED-F) (1) 3 1 3757,80 ZONA 1 

***9241** BURRIEL LOU, MARÍA PILAR 09 6260 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(ED-F) (1) 3 1 3757,80 ZONA 5 

***3627** URIARTE LASO, PETRA 02 128 EMPLEADO DE SERVICIOS 3 1 2835,36 SANTANDER 

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

***3188** CRESPO SALMÓN, ANA 09 6075 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(ED-F) (1) 3 1 3757,80 ZONA 1 

***2004** GUTIÉRREZ SAINZ-PARDO, MARÍA LUISA 09 6072 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(ED-F) (1) 3 1 3757,80 ZONA 1 

***2167** FERNÁNDEZ ABASCAL, RAMÓN 09 6052 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(ED-F) (1) 3 1 3757,80 ZONA 1 

***6764** POVEDA CASAS, ANTONIO 09 6391 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(ED-F) (1) 3 1 3757,80 ZONA 10 

***9608** SANTOS FERNÁNDEZ, LUCÍA 07 17 4597 EMPLEADO DE SERVICIOS 
(2T, T, F, CS-B) 3 1 6641,40 LAREDO 

(1) Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
T:   Turnicidad 
F:    Festividad. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana. 
Zona 5: Torrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de Iguña/ Reocín/ Polanco. 
Zona 10: Junta de Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales 

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO 

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública Regional 07 Empleo y Políticas Sociales 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 09 Educación y Formación Profesional 
06 Economía y Hacienda 10 Sanidad 

ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 



i boc.cantabria.esPág. 14870

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 88

4/6

C
V

E-
20

23
-4

12
2

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/95/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria 
extraordinario nº 38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el 
ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional 
Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1. ***3797** ACEBO MORENO, ANDRÉS 83,200 



i boc.cantabria.esPág. 14871

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 88

5/6

C
V

E-
20

23
-4

12
2

   
   
 

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 
 

ANEXO III 

Convocatoria: Orden PRE/95/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 
38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el 
procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Empleado de Servicios 
perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS  

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación 

 
Grupo Nivel 

Total 
complementos 

 
Localidad 

09 6398 EMPLEADO DE SERVICIOS  
(ED-F) (1) 3 1 3757,80 ZONA 10 

  
(1) Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, 

de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016)  
    Zona 10: Junta de Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales 
       

 
        

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública 
Regional 

02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 

05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio 
Ambiente 

05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 
06  Economía y Hacienda 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
07 Empleo y Políticas Sociales 
07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
09 Educación y Formación Profesional 
10 Sanidad 
10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 14872

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 88

6/6

C
V

E-
20

23
-4

12
2

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO IV 
Convocatoria: Orden PRE/95/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria 
extraordinario nº 38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para 
el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional 
Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 
DECAEN EN TODOS LOS DERECHOS DERIVADOS DE SU PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO 

SELECTIVO 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

***3962** ORDÓÑEZ RUBIO, ROSA MARÍA 

2023/4122


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-4040	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 1055/2022.
	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2023-4067	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Derechos de Examen. Expediente 14/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4121	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Técnico Sociosanitario perteneciente al g
	CVE-2023-4122	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al gr
	CVE-2023-4123	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil pe

	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-4038	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-4069	Resolución de la Alcaldía de 27 de abril de 2023, de nombramiento de funcionario interino, Auxiliar Administrativo. Expediente RHU/61/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4055	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera de Ayudante de Oficios de Limpieza Viaria. Expediente 549K/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4124	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento de la Administra

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-3514	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-4039	Rectificación de errores en el anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número  57, de 22 de marzo, Bases estabilización de empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza de Auxiliar

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-4059	Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de dos (2) plazas de Agentes de Desarrollo Local, en ejecución del proceso
	CVE-2023-4060	Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de una (1) plaza de Educador Social, en ejecución del proceso extraordinar
	CVE-2023-4061	Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de una (1) plaza de Maestro, en ejecución del proceso extraordinario de es
	CVE-2023-4062	Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de una (1) plaza de Técnico ACTE, en ejecución del proceso extraordinario 
	CVE-2023-4063	Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de dos (2) plazas de Técnico de Educación Infantil, en ejecución del proce
	CVE-2023-4065	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de una (1) plaza de Trabajador Social, en ejecución del proceso extraordinario de estabilización re

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-4139	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Administrativo (C2) de Administración General adscrito al Área Económica, designación del Tribun



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-4036	Anuncio de subasta para enajenación de lote de pino radiata en el Monte de Utilidad Pública Cuesta Canales y Corona.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-4057	Aprobación definitiva de la modificación del Anexo I de las bases de ejecución del presupuesto de 2023. Expediente INT/659/2022.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-4103	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2023.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-4119	Aprobación definitiva del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos número 2023/87.
	CVE-2023-4120	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-4029	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 2023/2363.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4101	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-4102	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Arenas de Iguña
	CVE-2023-4058	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-4064	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Castrillo del Haya
	CVE-2023-4066	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de La Revilla de San Vicente 
de la Barquera
	CVE-2023-4030	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2019.
	CVE-2023-4032	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2020.
	CVE-2023-4033	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2021.
	CVE-2023-4035	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Pilas de Soba
	CVE-2023-4024	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Valdició
	CVE-2023-4025	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2023-4051	Información pública de la propuesta de aprobación del canon de regulación del embalse del Ebro para 2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4070	Aprobación, exposición pública de las matriculas fiscales y censos de contribuyentes del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/742.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-4028	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 82, de 28 de abril de 2023, de aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Prestación del Servicio de Agua Potable, Recogida de Basuras, Alca

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-4052	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4031	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de abril de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 4461G/2023.
	CVE-2023-4050	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Instalación de Mesas, Sillas y otros elementos auxiliares correspondiente al ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/4630N.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-4127	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2023, en la modalidad de créditos extraordinarios y suplementos de créditos. Expediente 2023/35.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Cámara de Comercio de Cantabria
	CVE-2023-4023	Convocatoria Misión Comercial Directa a México.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3549	Información pública de solicitud de autorización de acondicionamiento de vivienda en Revilla, término municipal de Camargo. Expediente 314015.
	CVE-2023-3932	Información pública de solicitud de autorización para construcción de Área de Servicio de Autocaravanas en Villanueva, término municipal de Villaescusa. Expediente 314199.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-4296	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio Somavía, 50 de Cóbreces. Expediente 429/2022.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-4026	Concesión de licencia de primera ocupación de edificio de 10 viviendas y locales en la calle San José, 39. Expediente 1859/2023.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-3971	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Villar. Expediente 2023/46.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3708	Acuerdo de aprobación definitiva de las obras no preferentes del proyecto básico de reforma y ampliación de vivienda unifamiliar en calle Pérez Galdós, 31.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-3753	Concesión de licencia de primera ocupación de ampliación de cabaña y cambio de uso a vivienda unifamiliar, en Diseminado de Lavín, 26.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-3686	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ejecución denominado Subestación Cacicedo 220/55/12 kV: Nuevo transformador 220/55 kV de 180 MVAs y nueva po


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-3085	Información pública de solicitud de licencia de actividad para lugar de culto en calle Prosperidad, 11. Expediente 1300/2023.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2023-4034	Información pública del texto inicial del convenio suscrito entre el Ayuntamiento de Penagos y Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística, SA.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-05T11:53:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




